Num. 14. in fin. adde sic. Et præmissis adde Menoch. de arbit. quæst. centur. 6. casu 530. num. 11. & seqq. & num. 15. vbi bene declarat differentiam inter damnatos in metallum, & damnatos in opus metalli, ac etiam damnatos in opus publicum. Et præmissis adde etiam Petr. Caball. resolut. crim. cas. 8. num. 42. & seqq. vbi dixit hodie loco damnationis in metallum successisse pœnam arbitrariam, & verum dixit. Quamuis enim hodie nulla pœna sit in vsu, vt supra dixi, quæ magis assimilatur pœnæ damnationis in metallum, quam pœna triremium; non tamen per hoc credas, quòd vbi iura imponunt pœnam damnationis in metallum, iudex debeat imponere pœnam triremium, nisi grauitas delicti ad sic arbitrandum eum cogat. & sic erit pœna arbitraria, vt in simili de pœna deportationis dixi infra, n. 15.

Num. 15. circa princ. ibi. num. 27. & 29. pagina mihi 445. & c. adde sic. Ludouic. Peguer. decis. crim. 41. sub n. 6.

Dicto num. 15. post princ. ibi. Menoch. de arbit. quæst. cas. 230. lib. 2. cent. 4. & c. adde sic. Et latius cent. 6. casu 530. num. 1. & seqq.

Et dicto num. 15. in fin. adde sic. Et de pœna triremium perpetuarum, quòd successerit loco deportationis dixit Boss. in tit. de extraord. crimin. sub num. 3. post princ. & Ludouic. Peguer. decis. crim. 7. num. 15. in fin. & decis. 41. sub nu. 13. Et quòd loco pœnæ deportationis, sit verè subrogata pœna arbitraria, voluit etiam Petr. Caball. post hæc pluries impressa habitus, resolut. crim. cas. 8. num. 42. & seqq.

Num. 17. post princ. ibi. Scilicet è Ciuitate, vel missio ad confinia & c. adde sic. Quas quinque exilij species bene reasumit Baiard. ad Clar. q. 71. num. 1.

Dicto num. 17. ante med. ibi. Et tradit idem Corradus vbi supra, sub num. 29. propè finem, pag. 446. propè fin. & c. adde sic. Nec dissentit Baiard. ad Clar. dict. quæstio. 71. numero 2.

Dicto num. 17. circa med. ibi. In absentes propriè dicitur bannum & c. adde sic. Secundum opinionem Salamon. in l. omnes populi. num. 24. ff. de inst. & iur. quam videtur approbare Menoch. de arbit. qq. lib. 2. cas. 530. numer. 27. quarta est opinio.

Dicto num. 17. post med. ibi. Et ita quotidie apud nos feruatur & c. adde sic. Menoch. de arbit. lib. 2. cas. 530. num. 25. & seqq. vbi bene declarat quid sit bannire, & ponit quatuor Doctorum opiniones, & num. 1. vbi quòd exulis nomen generale est, & comprehendit interdictos, relegatos, & deportatos. POENAM deleto verbo. Et. & deinde post verba ibi hanc exilij omittit etiam verbum pœnam.

Eodem num. 17. propè fin. ibi. Communem dixit Eman. Suarez. in suo & c. & adde hoc verbum libello, & omittas verbum ribello.

Et eodem num. 17. in fin. adde sic. Post Clar. Marfil. & Co. uarr. in locis per eos relatis. Nec dissentit Menoch. de arbit. quæst. lib. 1. q. 80. num. 94. & est gloss. in l. 1. in verbo capitali. C. ne Christian. mancip. Faciunt per me scripta infra quæst. 33. num. 55. cuius contrarium, quòd scilicet, pœna relegationis, nedum exilij, non solùm non sit pœna capitalis sed nec etiam corporalis, voluit idem Menoch. de arbit. lib. 1. d. quæst. 80. num. 88. & plur. seqq. subdens, pœnam hanc relegationis esse quandam tertiam, seu mediam speciem inter corporalem, & pecuniariam pœnam. refert eum, & sequitur

quitur Petr. Caball. *resol. crim. cas. 146. num. 16.* voluit etiam Ludotic. Peguer. *decis. crim. 22. num. 1. post vers. His tamen non obstantibus.* Et quod non sit pœna corporalis benè probat tex. in l. 2. ff. de public. iudic. in l. capitalium. §. cetera. ff. de pœnis. & in l. relegatorum. §. sine ad tempus. ff. de interd. & relegat. Pro resolutione distinguas. exilium quandoque accipi in genere, vt comprehendat etiam deportationem, & damnationem in metallum, nedum interdictionem, seu eiectionem ex prouincia, vel patria. quandoque autem exilium accipi in specie, prout nos vulgò accipimus pro sola eiectione ex aliqua ciuitate, vel prouincia, vt exul factus extra interdicitum locum, vbi voluerit habitet, vt suprâ declarauit, ex Bal. in l. 1. nu. 4. ff. de hered. instit. & declarat etiam Menoch. *de arbit. lib. 1. d. q. 80. num. 94. & cas. 338. nu. 4. & cas. 530. num. 1. & num. 4.*

Primo modo sumendo exilium in genere, vt comprehendat etiam deportationem, & damnationem in metallum, erit pœna capitalis, & corporalis. secus secundo modo accipiendo exilium in specie pro simplici eiectione ex aliqua ciuitate, vel prouincia. hoc enim vltimo casu videtur exilij pœnam non esse corporalem; & propterea pro absente procuratorem admittendum, vt dixi infrâ q. 99. num. 70.

Num. 24. in princ. in fin. princ. adde sic. Dixi hac de re infrâ in vltimo fragmentorum titulo littera C. in materia clerici, vbi quid irregularis ex eo quod se immiscet in iudicio sanguinis.

Num. 26. post med. ibi. Authent. depositi, & dicâ latius &c. dele verba in titulo de crimine læsæ maiestatis.

Num. 29. in fin. adde sic. Simanch. Cathol. instit. tit. 40. rubr. de matrimonio.

Num. 32. in fin. adde sic. Quibus post huius libri tertiam impressionem Venetam, addo Petr. Caball. *resol. crim. cas. 30. num. 1. & seq.* vbi omnia suprâdicta reassumit, & comprobatur.

Num. 34. circa finem ibi. Vt per Bertazz. post hæc scripta habitum &c. *adde sic.* Qui tamen non loquitur in his terminis.

Num. 35. in fin. adde sic. Hæc autem arbitraria pœna (quicquid dixerit Bertazzol. vbi suprâ allegatus, qui, vt dixi, non facit ad propositum) in homine plebeio potest esse corporalis, videlicet, in opus metalli. in homine autem constituto in aliquo honore, & dignitate, potest esse relegatio ad tempus, aut ab ordine amotio, prout est tex. in l. 3. §. pœna autem. ff. de crimine stellion.

Num. 36. vers. Quibus &c. ante fin. ibi. Ita nec etiam criminaliter &c. *adde sic.* Nec vnquam datur actio civilis de dolo, vbi datur alia actio. l. arbitrium. §. de eo, & ibi Bart. in *summ. ff. eod.*

Dicto numer. 36. prope finem. ibi. Et tamen hanc conclusionem iterum &c. *adde verbum declara deleto verbo declarares.*

Et dicto num. 36. in fin. adde sic. Et omninò ad eiusdè conclusionis materiam vide Celsum Bargali. in *tract. de dolo, lib. 6. reg. 7.* Vbi facit regulam quod actio doli competit, quando cessant aliæ actiones, secus si aliæ civiles non cessant. & hanc regulam ampliat quinque modis, & limitat tribus modis, & reg. 35. firmat aliam regulam, quod quoties dolus potest purgari actione ex contractu in quo est commissus, non datur actio doli. hæc regulam ampliat tam in contractibus bonæ fidei, quam in contractibus stricti iuris, benè exemplificat, & declarat. de qua re vide etiam eundem Bargaliam *lib. 4. c. 9. rubr. de purgatione doli q. 18. & seq. num. 41. & seqq.* vbi distinguit plures casus, apud eum materiam hæc exactissimè pertractatam reperies.

Num. 49. ad med. ibi. Vbi etiam an contra absentem iudex ecclesiasticus degradationis pœnâ infligere possit &c. *adde sic.* & de hac degradationis distinctione, dixi aliquid infrâ in *tract. de heresi, q. 189. n. 11.*

Eodem num. 49. post med. ibi. vers. Quid si statutum simpliciter, fol. 272. &c. adde sic. Quæ de re vide latè discurrentem Marium Italiam post hæc impressa, impressum, in *tract. de immun. Ecclesiarum. lib. 1. cap. 5. §. 5. num. 26. & seqq. & num. 79.* vbi de pœna depositionis, quando in iure canonico

mentio facta est, de qua pœna Canones intellexerunt, & *num. 26. & seqq. iuncto num. 58. & seqq.* vbi pariter probat, quod quando de degradatione facta est mentio in iure canonico seu aliàs, intelligi debet de degradatione verbali, non autem de reali, & actuali.

Eodem num. 49. etiam post med. ibi. Apparet ex traditis supra &c. *adde sic.* quæst. 8. num. ... *deletis verbis q. & in d.*

Et paulo post ibi. Et de iure ciuili pro illis imponatur pœna mortis naturalis, nisi &c. *adde verbum tenendo omisso verbo soluendo.*

Et eodem num. 49. prope fin. ibi. Non autem de actuali traditione Curia seculari &c. *adde sic.* Quod enim vbi iura ciuilia imponunt pœnam mortis naturalis pro quocunque grauissimo, & qualificato delicto, non possit iudex ecclesiasticus imponere pœnam actualis, & realis degradationis, pluribus comprobatur, testatur de communi, & contrariis respondet, Bero. in *cap. at si clerici, numer. 181. & omnibus seqq. extra de iudic. Marfil. ibidem num. 336. & dixi suprâ q. 8. n. 81.* vbi etiam posui contrarium tenentes, & est eadem materia.

Num. 50. in fin. ibi. Ponam Deo concedente infrâ in &c. *adde sic.* In fragmentis quæ ponentur in vltimo titulo *vers. clericus.* & præmissis *adde Ant. Burgos. in repet. at si clerici. sub num. 82. extra. de iudic.* Vbi etiam ponit, an monitione non præcedente quis possit suspendi? An verum sit, quod suspensio sit pœna temporalis, depositio autem perpetua? & de differentia quæ est inter suspensionem propter contumaciam. Quarum prima non tollitur, nisi iudicis decreto. Secunda autem tollitur sequuta satisfactione, & sic cessante contumacia. Marfil. in *ead. repet. d. c. at si clerici, num. 343. & seqq.* vbi pariter quot sint suspensionis species, ac de eius effectibus, & materia, de qua etiam per Corrad. in *templ. omn. iudic. lib. 2. cap. 5. §. 2. num. 14. & seqq.* & deinde *omittas verba in tit. de extraordin. crimin. in quæst. de clerico delinquente, lib. 4.*

AD QVÆST. XX.

Summario, col. 2. secunda facie, in vers. Sortilegia omnia dicuntur hæreticalia &c. circa si. vers. deleto verbo rebaptizatus, & adde verbum rebaptizatur.

Eodem summario, col. 1. fol. 170. post vers. Arborum vastatores, & vinearum &c. adde sic. Vinum doliis reconditum fractis doliis, si quis effuderit, qua pœna puniatur *nu. 113. in fin.*

Eodem summario, col. 2. d. fol. 170. in vers. Muros Ciuitatis &c. in fin. vers. adde sic. Et quid in transcendente muros alicuius arcis, vel fortalitij *num. 150.*

Et dicto summario, d. col. 2. d. fol. 170. vers. Castrans &c. in fin. vers. adde sic. Vbi etiam quid de castrantibus alios, & de eunuchorum, & spadonum materia.

Num. 2. circa princ. ibi. In blasphemantibus &c. *adde sic.* Ad quorum materiam si alia, quàm quæ hic scripsi, perlegere optaueris vltra Summistas omnes in *verbo Blasphemia,* vide omnino Thom. Sanchez cum allegatis per eum in præceptis Decalogi *lib. 2. cap. 32. per totum.*

Num. 29. in princ. ibi. Et ne in tam graui re decipiaris &c. *adde sic.* Vide omninò omnes Summistas. Vmbert. *Locat. & repertor. inquis. in verbo blasphemus, & in verbo blasphemia.*

Num. 40. in fin. adde sic. Et quid de Iudæo deturpate Crucem, & effigiem Saluatoris, dum fieret processio, vide Card. Tusc. *pract. concl. in verbo Iudæus, concl. 372. n. 8.*

Num. 41. in fin. adde sic. Et si in *5. lib. cap. 12. num. 6.* dixerit Iudæum blasphemantem Deum, & Sanctorum aliquem, puniri etiam ab ecclesiastico iudice, imò quod in casibus præmissis, & pro blasphemis prædictis Iudæi possint etiam inquiri, & puniri ab inquisitoribus, pluribus defendit Io. à Royas in *tract. de heretic. par. 1. num. 558. & seqq.* vbi etiam testatur de tutiori opinione. Vide quæ dixi infrâ in *fragmentis in verbo Iudæus, n. 657. & seq. & Card. Tusc. in verbo Iudæus d. concl. 578. eod. n. 8.*

Num. 68. circa med. ibi. Et in tract. de pœnis omnifar. coitus. quæst. 1. num. 9. &c. *adde sic.* Quod etiam admittit Decian. cum allegatis per eum in *tract. crimin. lib. 5. cap. 18. vers. sic.*

37. Mandol. in additionibus ad repert. inquis. in verbo Imagines, littera B. Afflict. in constitu. Regni de hæreticis, & parricenis. num. 20.

Dicto num. 68. post med. ibi. Et eum sequitur Simanca, de cathol. instit. tit. 33. num. 18. &c. adde sic. & seqq. vbi dixit, quod licet crimen hoc sit mixti fori, possitque propterea puniri tam per iudices ecclesiasticos quam seculares, possunt tamen etiam inquisitores in eo procedere, non quia consummatam hæresim producat, nisi fortè pertinax error accesserit, sed propter suspicionem hæresis, quam prima fronte tale crimen præferat, cum non sit verisimile, vt is qui rectam fidem habet, huiusmodi scelera committat. Subditque pœnas frangentis, conspurcantis, irridentis, aut quoquo modo imaginibus sacris sacrilegas manus afferentis, iudicis arbitrio remissas esse, secularémque iudicem mortis pœnam imponere posse. Ecclesiasticum verò aliter sine effusione sanguinis coercere debere, & inquisitores laborare, & diligentiam facere debere, si fortè talia committens aliquo pertinaci errore intellectus affectus sit. quo casu aduersus eos non aliter ac contra quoslibet alios hæreticos, vel suspectos procedat. Et contra Ghirlandum, vbi supra, tenuit etiam Martin. del Rio Iesuita de disquisitionibus magicis lib. 5. sect. 16. vers. Sacerdotes, qui causa vindicta. Vide quæ dixi infra q. 181. n. 43.

Num. 70. prope finem. ibi. & num. 9. vbi quod &c. omittit verbum si.

Et dicto num. 70. in fin. adde sic. Et idem quod isto casu pœna mortis imponi possit, voluit Mandol. in addit. ad repert. inquis. in verbo imagines littera B. Ad quæ addas etiam Vinc. de Franchi. decis. 504. par. 3. quem in proposito refert Petr. Caball. post hæc impressa habitus, resolution. crimin. cas. 91. Vbi pariter refert alia huiusmodi exempla, in quibus pœna mortis, & amputationis manus fuit imposita, & demum concludit cognitionem prædictam spectare ad iudicem secularem, ex quo iudex ecclesiasticus non potest pœnam sanguinis imponere. Tu verò & veriùs dicas, inter iudicem secularem & ecclesiasticum esse locum præuentioni, & si iudex ecclesiasticus hunc sic facto blasphemantem morte dignum iudicauerit, ipse eum non condemnabit, sed, vt aliàs suo loco dixi, Curia seculari debitis pœnis puniendum tradet, & ita practicatur. Vide quæ dixi in tract. de hæresi. q. 181. n. 43. & seq.